A CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, Estado de Goiás, APROVOU e 
eu na condição de PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir credito 
especial no Orçamento Municipal do corrente ano, no valor de R$ 1.550.000,00 (um 
milhão quinhentos e cinqüenta mil reais), destinado a cobertura de despesas 
decorrentes da implantação do FUNDEB. 

Art. 2°- Ficam criadas as seguintes ações no orçamento vigente: 

Ação I Especificações 
12.361.0403.2-060 - Manutenção do FUNDEB 
Natureza da despesa 
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil